
 

 

JUBILÆUMSÅRET 2024 blev et travlt år i vores forening.  

VI SYNGER SAMMEN 

Vi startede vores Generalforsamling med at synge en sang fra Højskolesangbogen. Ja, 
hvorfor. Det er fordi fællessang giver en tryg stemning. NordeaFonden har en 
kampagne, hvor de opfordre Rl mere fællessang. Og her kunne vi søge om 10 tkr. Rl 
køb af Højskolesangbøger. Vi ansøgte og fik pengene og har nu fået 40 sangbøger. Vi 
har Ib i bestyrelsen, som sammen med Tina synger i kor, og derfor oplagt at de nu er 
vores ”sangudvalg”. De vender Rlbage, når vi har vores sommergrill, og vi har planer 
om, at lave et fællessangarrangement i løbet af sommeren. Håber I vil bakke op. Vi 
vil snuppe et par billeder Rl NordeaFonden og måske pressen, så vil I ikke i avisen, 
må I lige gøre opmærksom på det. 

VANDUDFORDRINGER 

Sidste års snak på generalforsamlingen om udfordringer med vand betød, at vi har 
haX kontakt Rl rigRg mange som har kendskab Rl og indflydelse på vandproblemer. 
Vi må desværre sige, at der ikke kom nogen varig og god løsning, specielt for de på 
Agerkrogen, som havde de størst udfordringer.  

Vi tænkte løsning med at nogle kunne blive koblet på dræn på Østersvej, eller få 
gravet helt nyt dræn Rl åen via grundejer på Stendyssevej. Det første ville, som vi 
vurderede det ikke være muligt, da de på Østersvej dermed fik risiko for, at deres 
dræn ikke var store nok Rl yderligere belastning. Og på Stendyssevej sagde 
grundejeren nej tak, og løsningen ville også blive meget dyr. 

Vi havde besøg af en kloakmand, som kender området. Og han talte om yderligere 
dræn omkring de enkelte huse. Og at grave hul/vandbassin, som kunne tage en del 
af vandet. 

En stor udfordring er, at vi bor på et lerområde, hvor vandet har svært ved at synke 
ned, men i stedet løber Rl de områder der ligger lavest.  



Vi havde også kontakt Rl Envafors – Slagelse og undersøgte muligheden for at blive 
koblet på den kloakering, som I der bor i Slagelse Kommune allerede er på. 
Kapaciteten er der, men nok meget bekosteligt. Både for de enkelte og kommunen.  
Og i Kalundborg er der ikke planer om kloakering.  

 

BADEBROEN 

Vi er glade for , at vi i samarbejde med Grundejerforeningen Drøsselbjerg Lyng og 
sommerhusejere i vores naboforeninger fik etableret et godt samarbejde, og fik sat 
flere spændende Rng i gang. Der opstod lidt uforudset Rng omkring den 
badeponton, som vi havde skrevet om, men det blev løst, og vi er nu på re_e vej. 
Ikke mindste med en stor uvurderlig indsats af Kennet Aaskov på Perlevej.  For at 
sikre at der er penge Rl fremRdig vedligeholdelse, har vi beslu_et at der igen i 2025 
betales 200,- kr. pr. medlem. Ikke en forhøjelse af konRngent, men 200 kr. af de 800,- 
kr. I allerede betaler. Kennet og Jess Andersen fra Kløverbakken har sat den lille nye 
trappe på badebroen, og i går var de igen på banen samme med et par andre for at 
opsæ_e kajakbro. Og badeponton er på vej. Flot arrangement da broen skulle op, og 
det viser den store interesse for broen. Dejlig med opbakningen, og igen stor tak Rl 
Kennet, og Rl Jess for alRd at hjælpe Rl. 

VEJE 

I 2024 var der ekstra udgiXer Rl vedligeholdelse af vores vej på grund af meget regn, 
men heldigvis har vi i år været forskånet indRl nu. Og få udgiXer Rl dræn. Og stor tak 
Rl Arne. Han er hurRgt ude, når regnen har lavet huller, og han tester lige nu også 
om skærver kan bruges i de værste huller i stedet for sten. 

TRÆER, BUSKE OG BEPLANTNING 

Vi har haX 4 sager om lidt høje træer og buske, men heldigvis er flere blevet løst 
eXer god snak og dialog. Dog har vi ikke, som i vores nordlige naboforening 
servitu_er om max. beplantning på 1,8 m, så reglen hos os følger hegnsloven med  
1,8 m for hegn i skel. 

 



NYE I VORES FORENING 
Når huse kommer Rl salg er der i de fleste Rlfælde hurRge handler. Og det viser 
interessen for hus i vores dejlige område. P.t. er der to huse Rl salg på Agerkrogen. I 
kan selv være med Rl at vælge nye beboere, hvis I kender gode folk, der gerne vil 
herud. Endnu en gang hjertelig velkommen Rl de nye, som foruden en fl. god vin får 
besøg af formanden, hvis de vil have lidt ekstra informaRon om området. 

NYE BÆNKE 

Kejld Petersen på Sneglevej – og nu dirigent – gjorde for nogle uger siden 
opmærksom på , at vores bænk ved Sneglevej  var Rl nedrivning. Vi var hurRge og fik 
købt – ikke en – men to nye pænke. Og vi har undgået at det går ud over naturen. 
Det er nemlig genbrugsplast. Med en holdbarheld på 30 år. Jeg er sikker på, at det 
ikke er den nuværende bestyrelse, der skal sørge for udskiXning. 

Trappen ved Sneglevej holder fint, men hvis vi ikke havde fået lagt store sten, tror jeg 
at trappen ville være væk. Giv endelig et praj, hvis I opdager løse trin. OG pas på… 
Det er en stejl trappe. 

HØJ FART PÅ VORES VEJE 

Vi får stadig henvendelser om, at nogle køre lidt hurRgt på vores veje. Derfor er det 
nødvendigt, at kontakte dem, der ikke overholder farten. Det støver og der kommer 
også børn i området.  

TØMNING AF SKRALDESTATIVER  

Stor Tak Rl Mona og Henrik fra Strandløbervej, som tømmer vores skraldestaRver 
ved stranden. Tag selv  mest mulig af jeres eget afald affald med hjem, så hjælper I 
Mona og Henrik. 

FACEBOOK 

Vi har vores egen gruppe som forening, men 17 af 54 medlemmer er ikke med i 
denne gruppe. Det betyder også, at vi ikke bruger gruppen Rl at sende 
informaRoner, som skal ud Rl alle. Her vil vi fortsat sende mails. Dog vil der være 
forskellige Rng bl.a. billeder med lidt info som kan komme på Facebook. 



Vi er meget glade for den FB-Gruppe som Mona Graae står bag – nemlig Smørhullet 
mellem Stendyssevej og Longvejen. Her kan vi nå naboer uden for vores forening… 
og de kan nå os. De_e specielt godt med advarsler om fremmede biler eller andet, 
som nogle er utrygge med. Men også en masse gode og posiRve historier om noget i 
hele området. VI har desværre oplevet et par meget uheldige bemærkninger på 
Facebook, og vi skal opfordre Rl, at alt holdes i en ordentlig og god tone. 

TRYGHED 

Vi har heldigvis ikke været ramt af indbrud i 6-7 år. Modsat de i Drøsselbjerg-
området, der bor længst mod nord. Og her har det primært været i udhuse. Jeg tror 
også, at vores skilte om nabohjælp har en betydning, og at vi snakker sammen med 
naboerne, og fortæller at man er væk. 

MAILS 

Til sidst vil jeg lige sige, at vi har kæmpet lidt med udsendelse af mails, fordi vi max. 
kan sende 20-25 mails ud af gangen. Og alligevel kan I risikere, at de kommer i jeres 
spamfilter. Så når vi sender mails må vi dele op i grupper. Sig endelig Rl, hvis I får 
vores mails som spam. 

 

Tak Rl Lone og Ib for at godt samarbejde i bestyrelsen. Vi får vendt mange emner, 
men når alRd Rl enighed. 

Poul Buur 2025 

 


